
令和２年 ４月１５日

新入生保護者 各位

仙台市立北仙台中学校

校 長 齋藤 守彦

入学式の延期と教科書等配付日の設定について

１ 入学式の延期について

昨夜，仙台市の教育委員会から仙台市小中学校の入学式の延期が発表になりました。こ

れを受け，本校でも入学式を５月７日以降に延期することといたしました。

明日の入学式に向け，子供たちはさぞかし夢や期待を膨らませていたことであろうと思

います。また，ご家庭でも保護者の皆様がお休みを取られたり，様々な準備をなさったり

していらしゃったことと思います。その思いやご苦労を２度も台無しにすることとなり，

本当に申し訳なく思います。どうぞ，昨今の感染拡大を受けての判断であることをご理解

いただき，お許しいただきたいと思います。なお，今後の入学式の設定は市の教育委員会

から連絡が入り次第お知らせしたいと思います。

２ 教科書等配付日について

仙台市教育委員会からの保護者宛の４月１５日付文書（本校ホームページ掲載）には，

学校の判断で「教科書等配付日」を設ける旨がございました。これからの感染の広がりを

考えると，教科書や課題等をお渡しする日の設定は早ければ早いほど安全であると考えま

す。そこで，本校では，急遽ではございますが，明後日，下記の日程で教科書等配付を行

いたいと思います。どうぞ，ご理解，ご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

記

（１）日 時 令和２年４月１７日（金）午前９時から１１時までのご都合のよい時間

（２）場 所 本校生徒昇降口

（３）受取者 生徒（服装は自由です）または保護者

（４）持ち物 大きめのカバンまたはバック（教科書１７冊あります）

（５）提出物 ①生徒理解カード

②自動会計（校納金）預金口座振替依頼書（未提出の方）

（６）その他 副教材費の集金日を４月２２日（水）午前７時５０分～８時２５分へ変更

します （集金袋は４／３に配付済です ）。 。


